
Z0U8%i*6K)2* 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 0 9, @3. б £ 0 
О внесении изменений в некоторые 
нормативные правовые акты 
администрации города Тулы 

В соответствии с решением Тульской городской Думы от 23.11.2016 
№ 31/795 «О создании управления по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы и утверждении положения «Об управлении по 
транспорту и дорожному хозяйству администрации города Тулы», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации города Тулы от 
12.11.2014 № 3684 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
муниципального образования город Тула субсидии перевозчикам на 
возмещение части затрат, возникших в результате перевозки пассажиров и 
багажа по маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального 
образования город Тула», заменив по тексту приложения к постановлению 
слова «управление по городскому хозяйству администрации города Тулы» на 
«управление по транспорту и дорожному хозяйству администрации города 
Тулы». 

2. Внести изменение в постановление администрации города Тулы от 
12.11.2014 № 3685 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
муниципального образования город Тула субсидии перевозчикам на 
возмещение выпадающих доходов, недополученных в результате 
предоставления льгот по оплате проезда учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования город Тула», заменив по тексту 
приложения к постановлению слова «управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы» на «управление по транспорту и дорожному 
хозяйству администрации города Тулы». 

3. Внести следующие изменения в постановление администрации города 
Тулы от 20.09.2016 № 4181 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
муниципального образования город Тула»: 

3.1. Абзац 2 пункта 1.4. приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«Организатором конкурса является управление по транспорту и 
дорожному хозяйству администрации города Тулы (далее - организатор 
конкурса).». 

3.2. Абзац 3 пункта 1.4. приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«Организатор конкурса в лице заместителя главы администрации города 
Тулы - начальника управления по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы утверждает конкурсную документацию.». 

4. Внести изменение в постановление администрации города Тулы от 
06.11.2014 № 3661 «О введении месячного электронного проездного талона 
для учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования город Тула», изложив абзац 13 пункта 2 приложения к 
постановлению в новой редакции: 

«Уполномоченный орган - уполномоченный орган местного 
самоуправления муниципального образования город Тула, на который 
возложены функции транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального образования город Тула;». 

5. Внести изменение в постановление администрации города Тулы от 
11.02.2016 № 421 «Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок» изложив пункт 3 приложения к 
постановлению в новой редакции: 

«3. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее -
Реестр) ведется уполномоченным органом местного самоуправления 
муниципального образования город Тула, на который возложены функции 
транспортного обслуживания населения в границах муниципального 
образования город Тула, (далее - Уполномоченный орган) на бумажном и 
электронном носителях по форме согласно приложению к настоящему 
порядку ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
(приложение).». 

6. Внести изменение в постановление администрации города Тулы 
от 24.12.2015 № 6449 «Об утверждении Порядка установления, изменения, 
отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок», изложив абзац 
первый пункта 3 приложения к постановлению в новой редакции: 

«3. Маршрут регулярных перевозок устанавливается уполномоченным 
органом местного самоуправления муниципального образования город Тула, 
на который возложены функции транспортного обслуживания населения в 
границах муниципального образования город Тула (далее - Уполномоченный 
орган).». 

6 0 1 9 8 7 



7. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacity.tuia.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tuia.ru

